Contratação de empresa visando a locação de Caminhão Pipa para atender às necessidades da

Secretaria de Agricultura da Prefeitura do MunÍcÍpio de Patos/PB.

ITEM DESCRIÇAO

Cotação de Preços

Locação de 01 caminhão Pipa,
tanque com as especificações
mínimas: capacidade 10.300 L
(dez mil e trezentos litros),
Chuveirinho, Rabo de Pavão,

tanque próprio para
transporte de água potável,
com equipamento de motor
bomba, sistema de força a

combustÍvel, mangueira com
no mínimo 15 metros. ), sem
motorista, acessórios
obrigatórios fcinto de
segurânça de três pontas,

[...]

o relatório, RATIFICO o presente em favor de STOL LOCAÇÔES E SERVIçOS LTDA, CNPJ:
25.091.834/000í -80, com sede à Rua Geraldo Geraldino de Araújo, no 332, Bairro Jardim
Europa, Patos/PB. CEP: 58700-970. A refeÍida contrataÇão justifica-se pela solicitação do
Secretário de AgÍicultura de PatoJPB, no valortotal de R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO
MIL REAIS), conforme justiflcativa, termo de referência e pelo fato do preço apresentado pela
referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos
termos do Art. 75, inciso ll, da Lei FedeÍal no 14.13312021.

Patos-PB, 26 de agosto de 2025

[...]

Contratação de empresa visando a locação de Caminhão Pipa para atender às necessidades da

Secretaria de Agricultura da Prefeitura do Município de Patos/PB.

PREFEITURA DE

ção de 01 caminhão Pipa, M eses

SE(REIARIA MUN!(IPAl
DE ADMINISIRAçÃO

ITEM

1 | Loca §1-16qco b $1.\oo,oPtanque com as especificações
mínimas: capacidade 10,300 L
(dez mil e trezentos litros).
Chuveirinho, Rabo de Pavão,

tanque próprio para
transporte de água potável,
com equipamento de motor
bomba, sistema de força a

combustÍvel, mangueira com
no mínimo 15 metros. l, sem
motorista, acessórios
obrigatórios fcinto de
segurança de três pontas,

[...]

pesquisa de mercado devidamente realizada nos termos da legislâção, regulamentos e normas
vigentes, relacionamos abaixo o mênor preÇo encontrado.

Mês que serviu de base para elaboraçâo da referida pesquisa: agosto de 2025.

3, DO VALOR

O valor total é equivalente a R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)

4, DAS CONDIçÓES DA CONTRATAÇÃO
4.1 .O pÍazo máximo par-a a execuçáo do objeto desta contrataçâo e que admite prorrogaÇáo nos
casos previstos na legislãÉo vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da
emissáo da Ordem de Serviço.

[...]

DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDÂDE§ DE
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATOS/PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO: acrescentar ao

valor contratual o totâl R$ 11.960,00 (oDze mil t nol'ecentos e

scssenta reais). scndo que o valor atual de RS 416-263,00
(quatroccntos e dezêsseis mil e duzentos e sessenta e três reais).
passando o scu valor globâl pós li)rmalizaçâo do lcnno de adilivo o
valor de R$ 428.223,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e duzentos
c vinte e três reâis) que representa unl aumcnb dc 2.{t7 % (dois

lirgula oitenta c sete por ccnto). conformc preconiza as cláusulas